
Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 71 

 
1216 

На основу члана 5. став 2. Закона о лијековима 
("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 77. сједници, одржаној 10.07.2013. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ЛИСТИ ЛИЈЕКОВА У БОЛНИЧКОЈ 

ЗДРАВСТВЕНОЈ ЗАШТИТИ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Овом одлуком утврђује се Листа лијекова у болничкој 

здравственој заштити Федерације Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Федерална болничка листа лијекова) која је 
саставни дио ове одлуке. 

II 
Федерална болничка листа лијекова сачињена је 

сагласно Правилнику о ближим критеријумима за избор 
лијекова, поступку и начину израде листи лијекова у 
Федерацији Босне и Херцеговине, начину стављања и 
скидања лијекова са листи лијекова, обавезама 
министарстава здравства, завода здравственог осигурања, те 
произвођача и прометника лијекова уврштених на листе 
лијекова, као и кориштење лијекова ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 45/13) (у даљем тексту: Правилник). 

III 
Федерална болничка листа лијекова сачињена је спрам 

интернационалних незаштићених назива лијека - INN (у 
даљем тексту: генерички назив лијека), као и према 
Анатомско-терапијско-хемијској класификацији лијекова 
Свјетске здравствене организације (у даљем тексту: ATC), а 
сагласно члану 5. Правилника. 

IV 
Обавезни подаци о лијековима у Федералној болничкој 

листи лијекова, сагласно члану 15. Правилника, су сљедећи: 
- шифра лијека спрам анатомско-терапијско-

хемијске класификације лијекова – ATC, 
- интернационално незаштићено име лијека – INN, 
- фармацеутски облик лијека, 
- јачина лијека, 
- оригинално паковање лијека, 
- медицинске индикације. 
Уколико се на Федералну болничку листу лијекова 

уврштава генерички назив лијека чији заштићени назив није 
регистрован у Босни и Херцеговини (у даљем тексту: БиХ), а 
у смислу члана 12. Правилника, наведени генерички назив 
лијека означава се звјездицом у горњем десном углу покрај 
назива лијека (XXXX*). 

V 
Федерална болничка листа лијекова из тачке I ове 

одлуке је обавезна за све кантоне, и то обавезан је садржај 
листе лијекова у болничкој здравственој заштити за подручје 
кантона (у даљем тексту: кантонална болничка листа 
лијекова) сагласно члану 8. став 2. Закона о лијековима 
("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12) (у даљем 
тексту: Закон), као и члану 6. став 2. Правилника. 

Није дозвољено проширење кантоналне болничке листе 
лијекова из става 1. ове тачке, са лијековима који нису 
садржани у Федералној болничкој листи лијекова, уколико 
кантон није у могућности покрити трошкове кантоналне 
болничке листе лијекова у коју су обавезно укључени 
лијекови са Федералне болничке листе лијекова, у смислу 
члана 8. став 3. Закона, као и члана 6. став 3. Правилника. 

VI 
Приликом израде кантоналне болничке листе лијекова, 

кантони су дужни примјењивати критеријуме утврђене чл. 9. 
и 11. Правилника, као и начин и поступак израде позитивне 
листе лијекова кантона утврђен одредбама истог правилника. 

Изузетно од става 1. ове тачке, на кантоналне болничке 
листе лијекова могу се привремено уврстити и лијекови који 
немају дозволу за стављање у промет лијека у БиХ, а који су 
садржани у свом генеричком облику на Федералној 
болничкој листи лијекова, уз услов да је наведени лијек од 
виталне важности у дијагностици и лијечењу одређених 
болести, односно одређених пацијената за које не постоји 
адекватна замјена, да за исти постоји доказ о легитимности 
његовог интервентног увоза у БиХ, да постоји доказ да није 
издата дозвола за стављање лијека у промет у БиХ за исти 
генерички лијек од стране Агенције за лијекове и 
медицинска средства Босне и Херцегеовине (у даљем тексту: 
Агенција), односно уколико је лијек са листе лијекова у 
Федерацији БиХ повучен из промета у БиХ, а у смислу члана 
12. Правилника. 

На кантоналну болничку листу лијекова могу се 
привремено уврстити и лијекови оних произвођача лијекова 
који немају налаз прве произведене серије лијека након 
регистрације урађен од Контролног лабораторија Агенције 
за лијекове и медицинска средства Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Контролни лабораториј Агенције), уз услов да 
се ради о лијековима од виталне важности за које не постоји 
адекватна замјена, те уз услов да наведени лијекови испуња-
вају остале критеријуме утврђене чл. 9. и 11. Правилника, 
као и уз доказ да су наведени произвођачи лијекова предали 
своје узорке лијекова Контролном лабораторију Агенције, а 
ради обављања контроле квалита лијекова сагласно Закону о 
лијековима и медицинским средствима ("Службени гласник 
БиХ", број 58/08), као и Правилнику о начину контроле 
квалитета лијека ("Службени гласник БиХ", број 97/09). 

У случају из става 3. ове тачке, лијек се може привре-
мено уврстити на кантоналну болничку листу лијекова, али 
најдуже до 60 дана, у ком року је произвођач лијекова дужан 
доставити тражене налазе о контроли квалитета лијека 
урађене од стране Контролног лабораторија Агенције. 

VII 
Листа лијекова у болничкој здравственој заштити у 

БиХ коју доноси Савјет министара Босне и Херцеговине 
сваке друге године, на приједлог Стручног вијећа Агенције, 
као и уз претходно прибављену сагласност ентитетских 
министарстава здравства и Одјела за здравство Брчко 
Дистрикта сагласно члану 83. Закона о лијековима и 
медицинским средствима, након доношења и ступања на 
снагу, биће укључена у Федералну болничку листу лијекова, 
а у смислу члана 5. став 4. Закона. 

VIII 
Сагласно члану 11. Закона, као и члану 33. Правилника, 

једном годишње се обавља ревизија Федералне болничке 
листе лијекова. 

IX 
Кантони су обавезни донијети кантоналне болничке 

листе лијекова у складу са овом одлуком, као и Федералном 
болничком листом лијекова у року 30 дана од дана ступања 
на снагу ове одлуке. 

X 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 669/2013 
10. јула 2013. године 

Сарајево
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.



Број 56 - Страна 72 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

 
Na osnovu člana 5. stav 2. Zakona o lijekovima ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog federalnog 
ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 77. 
sjednici, održanoj 10.07.2013. godine, donosi 

ODLUKU 
O LISTI LIJEKOVA U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ 

ZAŠTITI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Ovom odlukom utvrđuje se Lista lijekova u bolničkoj 

zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: Federalna bolnička lista lijekova) koja je sastavni dio ove 
odluke. 

II 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je saglasno 

Pravilniku o bližim kriterijima za izbor lijekova, postupku i 
načinu izrade listi lijekova u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
načinu stavljanja i skidanja lijekova sa listi lijekova, obavezama 
ministarstava zdravstva, zavoda zdravstvenog osiguranja, te 
proizvođača i prometnika lijekova uvrštenih na liste lijekova, kao 
i korištenje lijekova ("Službene novine Federacije BiH", broj 
45/13) (u daljem tekstu: Pravilnik). 

III 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je spram 

internacionalnih nezaštićenih naziva lijeka - INN (u daljem 
tekstu: generički naziv lijeka), kao i prema Anatomsko-
terapijsko-hemijskoj klasifikaciji lijekova Svjetske zdravstvene 
organizacije (u daljem tekstu: ATC), a saglasno članu 5. 
Pravilnika. 

IV 
Obavezni podaci o lijekovima u Federalnoj bolničkoj listi 

lijekova, saglasno članu 15. Pravilnika, su sljedeći: 
- šifra lijeka spram anatomsko-terapijsko-hemijske 

klasifikacije lijekova – ATC, 
- internacionalno nezaštićeno ime lijeka – INN, 
- farmaceutski oblik lijeka, 
- jačina lijeka, 
- originalno pakovanje lijeka, 
- medicinske indikacije. 
Ukoliko se na Federalnu bolničku listu lijekova uvrštava 

generički naziv lijeka čiji zaštićeni naziv nije registriran u Bosni i 
Hercegovini (u daljem tekstu: BiH), a u smislu člana 12. 
Pravilnika, navedeni generički naziv lijeka označava se 
zvjezdicom u gornjem desnom uglu pokraj naziva lijeka 
(XXXX*). 

V 
Federalna bolnička lista lijekova iz tačke I ove odluke je 

obavezna za sve kantone, i to obavezan je sadržaj liste lijekova u 
bolničkoj zdravstvenoj zaštiti za područje kantona (u daljem 
tekstu: kantonalna bolnička lista lijekova) saglasno članu 8. stav 
2. Zakona o lijekovima ("Službene novine Federacije BiH", broj 
109/12) (u daljem tekstu: Zakon), kao i članu 6. stav 2. 
Pravilnika. 

Nije dozvoljeno proširenje kantonalne bolničke liste 
lijekova iz stava 1. ove tačke, sa lijekovima koji nisu sadržani u 
Federalnoj bolničkoj listi lijekova, ukoliko kanton nije u 
mogućnosti pokriti troškove kantonalne bolničke liste lijekova u 
koju su obavezno uključeni lijekovi sa Federalne bolničke liste 
lijekova, u smislu člana 8. stav 3. Zakona, kao i člana 6. stav 3. 
Pravilnika. 

VI 
Prilikom izrade kantonalne bolničke liste lijekova, kantoni 

su dužni primjenjivati kriterije utvrđene čl. 9. i 11. Pravilnika, 

kao i način i postupak izrade pozitivne liste lijekova kantona 
utvrđen odredbama istog pravilnika. 

Izuzetno od stava 1. ove tačke, na kantonalne bolničke liste 
lijekova mogu se privremeno uvrstiti i lijekovi koji nemaju 
dozvolu za stavljanje u promet lijeka u BiH, a koji su sadržani u 
svom generičkom obliku na Federalnoj bolničkoj listi lijekova, uz 
uvjet da je navedeni lijek od vitalne važnosti u dijagnostici i 
liječenju određenih bolesti, odnosno određenih pacijenata za koje 
ne postoji adekvatna zamjena, da za isti postoji dokaz o 
legitimnosti njegovog interventnog uvoza u BiH, da postoji 
dokaz da nije izdata dozvola za stavljanje lijeka u promet u BiH 
za isti generički lijek od strane Agencije za lijekove i medicinska 
sredstva Bosne i Hercegeovine (u daljem tekstu: Agencija), 
odnosno ukoliko je lijek sa liste lijekova u Federaciji BiH 
povučen iz prometa u BiH, a u smislu člana 12. Pravilnika. 

Na kantonalnu bolničku listu lijekova mogu se privremeno 
uvrstiti i lijekovi onih proizvođača lijekova koji nemaju nalaz 
prve proizvedene serije lijeka nakon registracije urađen od 
Kontrolnog laboratorija Agencije za lijekove i medicinska 
sredstva Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Kontrolni 
laboratorij Agencije), uz uvjet da se radi o lijekovima od vitalne 
važnosti za koje ne postoji adekvatna zamjena, te uz uvjet da 
navedeni lijekovi ispunjavaju ostale kriterije utvrđene čl. 9. i 11. 
Pravilnika, kao i uz dokaz da su navedeni proizvođači lijekova 
predali svoje uzorke lijekova Kontrolnom laboratoriju Agencije, 
a radi obavljanja kontrole kvalita lijekova saglasno Zakonu o 
lijekovima i medicinskim sredstvima ("Službeni glasnik BiH", 
broj 58/08), kao i Pravilniku o načinu kontrole kvaliteta lijeka 
("Službeni glasnik BiH", broj 97/09). 

U slučaju iz stava 3. ove tačke, lijek se može privremeno 
uvrstiti na kantonalnu bolničku listu lijekova, ali najduže do 60 
dana, u kom roku je proizvođač lijekova dužan dostaviti tražene 
nalaze o kontroli kvaliteta lijeka urađene od strane Kontrolnog 
laboratorija Agencije. 

VII 
Lista lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti u BiH koju 

donosi Vijeće ministara Bosne i Hercegovine svake druge 
godine, na prijedlog Stručnog vijeća Agencije, kao i uz prethodno 
pribavljenu saglasnost entitetskih ministarstava zdravstva i 
Odjela za zdravstvo Brčko Distrikta saglasno članu 83. Zakona o 
lijekovima i medicinskim sredstvima, nakon donošenja i stupanja 
na snagu, biti će uključena u Federalnu bolničku listu lijekova, a 
u smislu člana 5. stav 4. Zakona. 

VIII 
Saglasno članu 11. Zakona, kao i članu 33. Pravilnika, 

jednom godišnje se obavlja revizija Federalne bolničke liste 
lijekova. 

IX 
Kantoni su obavezni donijeti kantonalne bolničke liste 

lijekova u skladu sa ovom odlukom, kao i Federalnom bolničkom 
listom lijekova u roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke. 

X 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 669/2013 
10. jula 2013. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

 
Temeljem članka 5. stavak 2. Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 73 

Hercegovine, na 77. sjednici, održanoj 10.07.2013. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O LISTI LIJEKOVA U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ 

ZAŠTITI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Ovom odlukom utvrđuje se Lista lijekova u bolničkoj 

zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: Federalna bolnička lista lijekova) koja je sastavni dio ove 
odluke. 

II 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je suglasno 

Pravilniku o bližim kriterijima za izbor lijekova, postupku i 
načinu izrade listi lijekova u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
načinu stavljanja i skidanja lijekova sa listi lijekova, obvezama 
ministarstava zdravstva, zavoda zdravstvenog osiguranja, te 
proizvođača i prometnika lijekova uvrštenih na liste lijekova, kao 
i korištenje lijekova ("Službene novine Federacije BiH", broj 
45/13) (u daljem tekstu: Pravilnik). 

III 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je spram 

internacionalnih nezaštićenih naziva lijeka - INN (u daljem 
tekstu: generički naziv lijeka), kao i prema Anatomsko-
terapijsko-kemijskoj klasifikaciji lijekova Svjetske zdravstvene 
organizacije (u daljem tekstu: ATC), a suglasno članku 5. 
Pravilnika. 

IV 
Obvezni podatci o lijekovima u Federalnoj bolničkoj listi 

lijekova, suglasno članku 15. Pravilnika, su sljedeći: 
- šifra lijeka spram anatomsko-terapijsko-kemijske 

klasifikacije lijekova – ATC, 
- internacionalno nezaštićeno ime lijeka – INN, 
- farmaceutski oblik lijeka, 
- jačina lijeka, 
- originalno pakiranje lijeka, 
- medicinske indikacije. 
Ukoliko se na Federalnu bolničku listu lijekova uvrštava 

generički naziv lijeka čiji zaštićeni naziv nije registriran u Bosni i 
Hercegovini (u daljem tekstu: BiH), a u smislu članka 12. 
Pravilnika, navedeni generički naziv lijeka označava se 
zvjezdicom u gornjem desnom uglu pokraj naziva lijeka 
(XXXX*). 

V 
Federalna bolnička lista lijekova iz točke I ove odluke je 

obvezna za sve kantone, i to obvezan je sadržaj liste lijekova u 
bolničkoj zdravstvenoj zaštiti za područje kantona (u daljem 
tekstu: kantonalna bolnička lista lijekova) suglasno članku 8. 
stavak 2. Zakona o lijekovima ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 109/12) (u daljem tekstu: Zakon), kao i članku 6. 
stavak 2. Pravilnika. 

Nije dozvoljeno proširenje kantonalne bolničke liste 
lijekova iz stavka 1. ove točke, sa lijekovima koji nisu sadržani u 
Federalnoj bolničkoj listi lijekova, ukoliko kanton nije u 
mogućnosti pokriti troškove kantonalne bolničke liste lijekova u 
koju su obvezno uključeni lijekovi sa Federalne bolničke liste 
lijekova, u smislu članka 8. stavak 3. Zakona, kao i članka 6. 
stavak 3. Pravilnika. 

VI 
Prilikom izrade kantonalne bolničke liste lijekova, kantoni 

su dužni primjenjivati kriterije utvrđene čl. 9. i 11. Pravilnika, 

kao i način i postupak izrade pozitivne liste lijekova kantona 
utvrđen odredbama istoga pravilnika. 

Iznimno od stavka 1. ove točke, na kantonalne bolničke 
liste lijekova mogu se privremeno uvrstiti i lijekovi koji nemaju 
dozvolu za stavljanje u promet lijeka u BiH, a koji su sadržani u 
svom generičkom obliku na Federalnoj bolničkoj listi lijekova, uz 
uvjet da je navedeni lijek od vitalne važnosti u dijagnostici i 
liječenju određenih bolesti, odnosno određenih pacijenata za koje 
ne postoji adekvatna zamjena, da za isti postoji dokaz o 
legitimnosti njegovog interventnog uvoza u BiH, da postoji 
dokaz da nije izdata dozvola za stavljanje lijeka u promet u BiH 
za isti generički lijek od strane Agencije za lijekove i medicinska 
sredstva Bosne i Hercegeovine (u daljem tekstu: Agencija), 
odnosno ukoliko je lijek sa liste lijekova u Federaciji BiH 
povučen iz prometa u BiH, a u smislu članka 12. Pravilnika. 

Na kantonalnu bolničku listu lijekova mogu se privremeno 
uvrstiti i lijekovi onih proizvođača lijekova koji nemaju nalaz 
prve proizvedene serije lijeka nakon registracije urađen od 
Kontrolnog laboratorija Agencije za lijekove i medicinska 
sredstva Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Kontrolni 
laboratorij Agencije), uz uvjet da se radi o lijekovima od vitalne 
važnosti za koje ne postoji adekvatna zamjena, te uz uvjet da 
navedeni lijekovi ispunjavaju ostale kriterije utvrđene čl. 9. i 11. 
Pravilnika, kao i uz dokaz da su navedeni proizvođači lijekova 
predali svoje uzorke lijekova Kontrolnom laboratoriju Agencije, 
a radi obavljanja kontrole kvalita lijekova suglasno Zakonu o 
lijekovima i medicinskim sredstvima ("Službeni glasnik BiH", 
broj 58/08), kao i Pravilniku o načinu kontrole kvaliteta lijeka 
("Službeni glasnik BiH", broj 97/09). 

U slučaju iz stavka 3. ove točke, lijek se može privremeno 
uvrstiti na kantonalnu bolničku listu lijekova, ali najduže do 60 
dana, u kom roku je proizvođač lijekova dužan dostaviti tražene 
nalaze o kontroli kvaliteta lijeka urađene od strane Kontrolnog 
laboratorija Agencije. 

VII 
Lista lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti u BiH koju 

donosi Vijeće ministara Bosne i Hercegovine svake druge 
godine, na prijedlog Stručnog vijeća Agencije, kao i uz prethodno 
pribavljenu suglasnost entitetskih ministarstava zdravstva i 
Odjela za zdravstvo Brčko Distrikta suglasno članku 83. Zakona 
o lijekovima i medicinskim sredstvima, nakon donošenja i 
stupanja na snagu, biti će uključena u Federalnu bolničku listu 
lijekova, a u smislu članka 5. stavak 4. Zakona. 

VIII 
Suglasno članku 11. Zakona, kao i članku 33. Pravilnika, 

jednom godišnje se obavlja revizija Federalne bolničke liste 
lijekova. 

IX 
Kantoni su obvezni donijeti kantonalne bolničke liste 

lijekova sukladno ovoj odluci, kao i Federalnoj bolničkoj listi 
lijekova u roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

X 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 669/2013 
10. srpnja 2013. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.

 
  



Број 56 - Страна 74 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

Prilog: 
LISTA LIJEKOVA 

U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

MINIMUM LIJEKOVA U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI 

ATC  INN  OBLIK  JAČINA 

A  ALIMENTARNI TRAKT I METABOLIZAM 

A02  ANTACIDI, LIJEKOVI ZA LIJEČENJE ULKUSNE BOLESTI, LIJEKOVI SA DJELOVANJEM NA PERISTALTIKU 

A02BA02  ranitidin  otopina za injekcije  50 mg/2 mL 

A02BC  INHIBITORI PROTONSKE PUMPE 

A02BC02  pantoprazol   prašak za otopinu za injekcije  40 mg 

A03  LIJEKOVI KOJI REGULIRAJU FUNKCIONALNE GASTROINTESTINALNE POREMEĆAJE 

A03B  BELADONA I DERIVATI 

A03BA  ALKALOIDI BELADONE, TERCIJARNI AMINI 

A03BA01  atropin sulfat* 
otopina za injekcije  0,5mg/ml; 1 mg/ml 

A03BB  ALKALOIDI BELADONE, POLUSINTETSKI KVATERNI AMONIJEVI SPOJEVI 

A03BB01  butilskopolamin* 
otopina za injekcije  20 mg/ml  

A03F  PROPULZIVI 

A03FA01  metoklopramid  otopina za injekcije  10 mg/2 ml 

A06  LAKSATIVI 

A06AX  DRUGI LAKSATIVI 

A06AX01  glicerol  čepići  1,375g; 2,250g 

A07  ANTIDIJAROICI I INTESTINALNI ANTIINFEKTIVNI LIJEKOVI 

A07B  INTESTINALNI ADSORBENTI 

A07BA01  medicinski ugalj  tablete  150mg; 19,25g/50g 

A11  VITAMINI 

A11D  VITAMINI B1 ČISTI U KOMBINACIJI SA VITAMINIMA B6 I B12 

A11DA  VITAMIN B1 

A11DA01  tiamin 
otopina za injekcije 

100mg/ml  

A11E  VITAMIN B KOMPLEKSA, SAMI I U KOMBINACIJI 

A11EA  vitamin B komplex  prašak i otopina za injekciju 
100 mg + 40 mg +10 mg + 8 mg + 4mg + 
0,004 mg 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 75 

A11G  VITAMIN C, ČISTI I U KOMBINACIJI 

A11GA  ASKORBINSKA KISELINA 

A11GA01  vitamin C 
otopina za injekcije 

500 mg/5ml 

A11H  OSTALI VITAMINI ČISTI 

A11HA  OSTALI VITAMINI 

A11HA02  piridoksin 
otopina za injekcije 

50mg/2ml 

A12  MINERALI 

A12A  KALCIJ 

A12AA  KALCIJ 

A12AA02  kalcij glubionat* 

otopina za injekcije 

10% 

B  KRV I KRVOTVORNI ORGANI 

B01  ANTIKOAGULANSI 

B01A  ANTIKOAGULANSI 

B01AB  HEPARINSKA GRUPA 

B01AB01  heparin  otopina za infuziju  5000i.j/ml; 5000 i.j./0,25 ml; 25.000 i.j./5 ml  

B01AB04  dalteparin  otopina za injekciju 
2500 i.j./0,2 ml; 5.000 i.j./0,2 mL; 10000 i.j./ 
ml 

B01AB05  enoksaparin  otopina za injekciju  20 mg/0,2 ml 

     
   40 mg/0,4 ml 

     
   60 mg/0,6 ml 

     
   80 mg/0,8 ml 

     
   100 mg/ ml 

B01AB08  reviparin 
otopina za injekciju  1.750 i.j./0,25mL 

     
   3.436 i.j./ 0,6 ml 

B01AD  ENZIMI 

B01AD01  streptokinaza  prašak za otopinu za infuziju  1.500.000 i.j. 



Број 56 - Страна 76 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

B02  ANTIHEMORAGICI 

B02A  ANTIFIBRINOLITICI 

B02AA02  traneksamična kiselina*  otopina za injekciju  500 mg/5 ml 

B02B  VITAMIN K I DRUGI HEMOSTATICI 

B02BA  VITAMIN K 

B02BA01  fitomenadion  otopina za injekcije  10mg/mL  

B02BX  OSTALI SISTEMSKI HEMOSTATICI 

B02BX01  etamsilat  otopina za injekcije  250mg/2ml 

B03  LIJEKOVI ZA LIJEČENJE ANEMIJA 

B03A  PREPARATI ŽELJEZA 

B03AC  PARENTERALNI PREPARATI TROVALENTNOG ŽELJEZA 

B03AC02  fero III hidroksid saharat   otopina za i.v. primjenu  100 mg/5 ml; 20mg/ml 

B03B  VITAMINI B12 I FOLNA KISELINA 

B03BA  VITAMIN B12 CIJANOKOBALAMIN I DERIVATI 

B03BA03  hidroksikobalamin 
otopina za injekcije 

2500 mcg/2 mL 

B05  ZAMJENE ZA KRV I PERFUZIONI RASTVORI 

B05A  KRV I SRODNI PREPARATI 

B05AA01  albumini humani  otopina za infuziju  200 g/1000ml 

B05AA05  dekstran   otopina za infuziju 

(100+9)g/1000ml; (60+9)g/1000ml 

B05AA07  hidroksietil škrob  otopina za infuziju  (100+9)g/1000ml; (60+9)g/1000ml 

B05B  INTRAVENSKE OTOPINE 

B05BA  OTOPINE ZA PARENTERALNU PREHRANU 

B05BA01  amino kiseline  otopina za infuziju  8%, 10%, 15% 

B05BA03  Glukoza  otopina za infuziju  5%, 10% 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 77 

B05BA03  Glukoza, ksilitol, fruktoza  otopina za injekciju  24%, 40%,  

B05BA10 
aminokiseline sa 
elektrolitima 

otopina za infuziju 
10% 

B05BB  OTOPINE KOJE UTIČU NA RAVNOTEŽU ELEKTROLITA 

B05BB01   Na hlorid i kombinacije  otopina za infuziju  kombinacije 

B05BB02  Na hlorid sa glukozom  otopina za infuziju  9 g+50g /1000ml  

B05BC  OTOPINE KOJE IZAZIVAJU OSMOTSKU DIUREZU 

B05BC01  manitol  otopina za infuziju  10%, 20% 

B05CX  DRUGE OTOPINE ZA ISPIRANJE 

B05CX10  sorbitol, manitol  otopina za ispiranje mokraćne bešike  (2,7+5,4)g/1000ml 

B05X  DODACI INTRAVENSKIM OTOPINAMA 

B05XA  OTOPINE ELEKTROLITA 

B05XA01  kalij hlorid 
otopina za infuziju  74mg/ml 

B05XA02  natrij hidrogenkarbonat 
otopina za infuziju  84mg/ml 

B05XA03  natrij hlorid  otopina za infuziju  0,9%, 10% 

C  KARDIOVASKULARNI SISTEM 

C01  TERAPIJA BOLESTI SRCA 

C01A  SRČANO AKTIVNI GLIKOZIDI 

C01AA  GLIKOZIDI DIGITALISA 

C01AA05  digoksin  otopina za injekciju  0,25 mg/2 ml 

C01B  ANTIARITMICI GRUPA I i III 

C01BC  ANTIARITMICI GRUPA I c 

C01BC03  propafenon  otopina za injekciju  35mg/10ml  

C01BD  ANTIARITMICI GRUPA III 

C01BD01  amjodaron 

otopina za i.v. injekcije  150 mg /3 ml 



Број 56 - Страна 78 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

C01C  SRČANI STIMULANSI, ISKLJUČUJUĆI SRČANO AKTIVNE GLIKOZIDE 

C01CA  ADRENERGICI I DOPAMINERGICI 

C01CA01  etilefrin*  otopina za injekciju 
10 mg/ml 

C01CA03  noradrenalin*  otopina za injekciju  1mg/ml 

C01CA04  dopamin*  otopina za injekciju  200 mg/10ml; 40mg/ml 

C01CA07  dobutamin  koncentrat za otopinu za infuziju  250mg/20ml 

C01CA24  adrenalin  otopina za injekciju 
1 mg/ml 

C01D  VAZODILATATORI ZA LIJEČENJE BOLESTI SRCA 

C01DA  ORGANSKI NITRATI 

C01DA02  gliceriltrinitrat*  otopina za injekciju  1mg /ml 

C01EB  DRUGI PREPARATI ZA SRCE 

C01EB10  adenozin*  otopina za injekciju  3 mg /ml 

C02  ANTIHIPERTENZIVI 

C02C  ANTIANDRENERGICI KOJI DJELUJE NA PERIFERNE KRVNE ŽILE 

C02CA  BLOKATORI ALFA ADRENERGIČKIH RECEPTORA 

C02CA06  urapidil 
otopina za injekciju 

25mg/5ml, 50mg/10ml 

C02DD  DERIVATI NITROFERICIJANIDA 

C02DD01  nitroprusid Na*  otopina za injekciju  50 mg/ml 

C03  DIURETICI 

C03C  DIURETICI VISOKOG PRAGA 

C03CA  SULFONAMIDI ČISTI 

C03CA01  furosemid  otopina za injekcije  20mg/2ml, 250mg/10ml 

C04  PERIFERNI VAZODILATATORI 

C04A  PERIFERNI VAZODILATATORI 

C04AD  DERIVATI PURINA 

C04AD03  pentoksifilin  otopina za injekciju  100 mg/5ml 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 79 

C07  BLOKATORI BETA‐ADRENERGIČKIH RECEPTORA 

C07A  BLOKATORI BETA‐ADRENERGIČKIH RECEPTORA 

C07AB  BLOKATORI BETA‐ADRENERGIČKIH RECEPTORA, SELEKTIVNI 

C07AB02  metoprolol*  otopina za injekciju  5mg/5ml 

C08  BLOKATORI KALCIJUMSKIH KANALA 

C08D  SELEKTIVNI BLOKATORI KALCIJEVIH KANALA S DIREKTNIM UČINKOM NA SRCE 

C08DA  DERIVATI FENILALKILAMINA 

C08DA01  verapamil*  otopina za injekciju  5 mg/2 ml 

D  KOŽA I POTKOŽNO TKIVO 

D01  ANTIMIKOTICI ZA DERMATOLOŠKU PRIMJENU 

D01AC  DERIVATI IMIDAZOLA 

D01AC01  klotrimazol  krema  10 mg/g 

D08  ANTISEPTICI I DEZINFICIJENSI 

D08AC  BIGVANIDI I AMIDINI 

D08AC02  hlorheksidin  otopina   0,5g/100, 5g/100 

D08AG  PREPARATI JODA 

D08AG02  povidon jod  otopina za kožu  10% 

D09  LJEKOVITI ZAVOJI 

D09A  LJEKOVITI ZAVOJI 

D09AA02  fusidinska kiselina  impregnirana kompresa  30mg 

G  GENITOURINARNI SISTEM I POLNI HORMONI 

G02  OSTALI GINEKOLOŠKI LIJEKOVI 

G02A  UTEROTONICI 

G02AB  ALKALOIDI RAŽENE GLAVNICE ‐ ERGOT ALKALOIDI 

G02AB03  ergometrin*  otopina za injekciju  0,2 mg/ml 



Број 56 - Страна 80 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

G02AD  PROSTAGLANIDINI 

G02AD02  dinoproston 

vaginalete,  

3mg  

G02CA  SIMPATOMIMETICI 

G02CA  heksoprenalin  otopina za injekciju  0,01 mg/2 ml  

G03  POLNI HORMONI I MODULATORI GENITALNOG SISTEMA 

G03A  HORMONSKI KONTRACEPTIVI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

G03AA  GESTAGENI I ESTROGENI, FIKSNE KOMBINACIJE 

G03AA08  estradiol+medroksiprogesteron*  otopina za injekciju  5mg+25mg 

G03AC  GESTAGENI 

G03AC06  medroksiprogesteron*  depo otopina za injekciju  150 mg/mL 

G03B  ANDROGENI 

G03BA  DERIVATI (4) 3‐OKSOANDROSTENA 

G03BA03  testosteron  otopina za injekciju  250 mg/1ml 

G03D  PROGESTAGENI 

G03DA  DERIVATI (4) PREGNENA 

G03DA03  hidroksiprogesteron  otopina za injekciju  250 mg /ml 

G04  LIJEKOVI SA DJELOVANJEM NA URINARNI SISTEM 

G04B  OSTALI UROLOŠKI PREPARATI UKLJUČUJUĆI ANTISPAZMOLITIKE 

G04BD  URINARNI SPAZMOLITICI 

G04BD09  trospij  otopina za injekciju  0,2mg/5ml 

H  SISTEMSKI HORMONSKI LIJEKOVI, ISKLJUČUJUĆI POLNE HORMONE 

H01  HORMONI HIPOFIZE I HIPOTALAMUSA 

H01B  HORMONI STRAŽNJEG REŽNJA HIPOFIZE 

H01BB02  oksitocin*  otopina za injekciju  5 i.j/ml, 10 i.j/ml 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 81 

H01C  HORMONI HIPOTALAMUSA 

H01CB  FAKTOR KOJI KOČI OSLOBAĐANJE HORMONA RASTA 

H01CB02  oktreotid  otopina za injekciju  0,1 mg /ml, 10mg 

H02  KORTIKOSTEROIDI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

H02A  KORTIKOSTEROIDI ZA SISTEMSKU PRIMJENU, ČISTI 

H02AB  GLUKOKORTIKOIDI 

H02AB02  deksametazon  otopina za injekciju  4 mg/ml 

H02AB04  metilprednizolon sukcinat 
prašak/liofilizat za otopinu za 
injekciju 

20mg, 40mg, 125mg, 500mg 

H02AB04  metilprednizolon acetat  suspenzija za injekciju  40 mg/ml i 80 

H02AB09  hidrokortizon  
prašak i otopina za injekciju  100 mg 

H04  PANKREASNI HORMONI 

H04A  GLIKOGENOLITIČKI HORMONI 

H04AA01  glukagon 
prašak i otapalo za otopinu za 
injekciju 

1 mg (1 i.j.) 

J  ANTIINFEKTIVNI LIJEKOVI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

J01  ANTIBAKTERIJSKI LIJEKOVI 

J01B  AMFENIKOL 

J01BA  AMFENIKOL 

J01BA01  kloramfenikol*  prašak za injekciju  1000 mg 

J01C  BETA‐LAKTAMSKI ANTIMIKROBICI, PENICILINI 

J01CA  PENICILINI ŠIROKOG SPEKTRA 

J01CA01  ampicilin  prašak za otopinu za injekciju  500mg, 1000 mg 

J01CE  PENICILINI OSJETLJIVI NA BETALAKTAMAZU 

J01CE01  benzilpenicilin  prašak za otopinu za injekciju  1M i.j. 

J01CE30  benzilpenicilin+prokain  prašak za suspenziju za injekciju  800000 i.j.+200000i.j. 

J01CF  PENCILINI REZISTENTNI NA BETA‐LAKTAMAZU 

J01CF02  kloksacilin*  prašak za injekciju  500mg, 1000 mg 



Број 56 - Страна 82 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

J01CR  KOMBINACIJE PENICILINA, UKLJUČUJUĆI INHIBITORE BETALAKTAMAZE 

J01CR02  amoksicilin+klavulonska kiselina  prašak za otopinu za injekciju  500mg+100mg; 1000mg+200mg 

J01D  DRUGI BETA LAKTAMSKI ANTIMIKROBICI 

J01DB  CEFALOSPORINI, PRVA GENERACIJA 

J01DB04  cefazolin 
prašak za otopinu za injekciju ili 
infuziju 

250 mg, 500 mg, 1000 mg 

J01DC  CEFALOSPORINI, DRUGA GENERACIJA 

J01DC02  cefuroksim 

prašak za otopinu za injekciju 

250mg,750 mg,1500mg 

J01DD  CEFALOSPORINI, TREĆA GENERACIJA 

J01DD01  cefotaksim ***  prašak za otopinu za injekciju  500mg, 1000 mg 

J01DD02  ceftazidim ***  prašak za otopinu za injekciju  500 mg, 1000mg 

J01DD04  ceftriakson ***  prašak za otopinu za injekciju  250mg, 500mg, 1000 mg, 2000mg 

J01DE  CEFALOSPORINI, ČETVRTA GENERACIJA 

J01DE01  cefepim*** 
prašak za otopinu za injekciju ili 
infuziju 

500mg, 1000mg, 2000mg 

J01DH  KARBAPENEMI 

J01DH51  imipenem+cilastatin***  prašak za otopinu za infuziju  500mg+500 mg 

J01F  MAKROLIDI I LINKOZAMIDI 

J01FA  MAKROLIDI 

J01FA09  klaritromicin  liofilizirani prašak za inj otopinu 
500 mg 

J01FA  LINKOZAMIDI 

J01FF01  klindamicin  otopina za injekciju  150mg/ml; 300 mg/2 ml; 600mg/4ml 

J01G  AMINOGLIKOZIDI 

J01GA  STREPTOMICIN 

J01GA01  streptomicin*  prašak za injekciju  1000 mg 

J01G  OSTALI AMINOGLIKOZIDI 

J01GB03  gentamicin  otopina za injekciju  40mg/2ml, 80mg/2ml, 120mg/2ml 

J01GB06  amikacin***  otopina za injekciju   500mg/2ml 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 83 

J01M  KINOLINSKI ANTIMIKROBICI 

J01MA  FLUOROKINOLINI 

J01MA02  ciprofloksacin  otopina za infuziju 
100 mg/10 ml; 200mg/100ml, 
400mg/200ml, 2mg/ml 

J01X  OSTALI ANTIMIKROBICI 

J01XA  GLUKOPEPTIDNI ANTIMIKROBICI 

J01XA01  vankomicin ***  prašak za otopinu za infuziju  500 mg, 1000mg 

J01XD  DERIVATI IMIDAZOLA 

J01XD01  metronidazol  otopina za infuziju  500 mg/100 ml  

J02  ANTIMIKOTICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

J02AA  ANTIBIOTICI 

J02AA01  amfotericin B  
liofilizat otopinu za infuziju 

50 mg, 100 mg 

J02AC  DERIVATI TRIAZOLA 

J02AC01  flukonazol  otopina za infuziju  2mg/ml 

J04  LIJEKOVI ZA LIJEČENJE INFEKCIJA UZROKOVANIH MIKROBAKTERIJAMA 

J04A  LIJEKOVI ZA LIJEČENJE TUBERKULOZE 

J04AB02  rifampicin  kapsule  150 mg, 300 mg 

J04AC  HIDRAZIDI 

J04AC51  izoniazid sa piridoksinom*  kapsule  (400+50) mg 

J04AK  OSTALI ANTITUBERKULOTICI 

J04AK01  pirazinamid*  tablete  150mg, 400mg, 500 mg 

J04AK02  etambutol  tablete  400 mg, 500 mg 

J05  ANTIVIRUSNI LIJEKOVI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

J05A  PREPARATI SA DIREKTNIM DJELOVANJEM NA VIRUSE 

J05AB  NUKLEOZIDI I NUKLEOTIDI ISKLJUČUJUĆI INHIBITORE REVERZIBILNE TRANSKRIPTAZE 

J05AB01  aciklovir  prašak za otopinu za infuziju  250 mg 

J06  IMUNOSERUMI I IMUNOGLOBULINI 

J06A  IMUNOSERUMI 

J06AA03 
imunoserum protiv zmijskog 
ujeda (antiviperini serum) 

otopina za injekciju  100mg/ml 



Број 56 - Страна 84 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

J06A  IMUNOGLOBULINI 

J06BA02  imunoglobulin humani  otopina za infuziju 
2,5g/50mL, 5g/100ml, 10g/200ml, 
50mg/ml, 100mg/ml 

J06BB  SPECIFIČNI IMUNOGLOBULINI 

J06BB01 
anti‐D (rh) imunoglobulin 
humani 

prašak i otapalo za injekcije  300 mg 

J06BB02   tetanus imunoglobulin  otopina za injekcije 

250 i.j./ml 

J06BB05  rabies imunoglogulin humani  otopina za injekciju 

>200 i.j./2ml 

J07  VAKCINE 

J07  BAKTERIJSKE VAKCINE 

J07AM  VAKCINA PROTIV TETANUSA 

J07AM01  vakcina protiv tetanusa  suspenzija za injekciju  >40i.j./0,5ml 

M  MIŠIĆNO‐KOŠTANI SISTEM 

M01  ANTIINFLAMATORNI I ANTIREUMATSKI LIJEKOVI 

M01A  NESTEROIDNI LIJEKOVI SA PROTU‐UPALNIM I ANTIREUMATSKIM DJELOVANJEM 

M01AB  DERIVATI SIRĆETNE KISELINE SA SRODNIM SUPSTANCAMA 

M01AB05  diklofenak  otopina za injekciju  75 mg/3 ml 

M01AE  DERIVATI PROPIONSKE KISELINE 

M01AE03  ketoprofen  otopina za injekciju  100 mg/2 ml 

M03  MIŠIĆNI RELAKSANSI 

M03AB  DERIVATI HOLINA 

M03AB01  suksametonij* 
otopina za injekciju 

100 mg / 2 ml 

M03AC  DRUGA KVATERNERNA AMONIJEVA JEDINJENJA 

M03AC01  pankuronij 
otopina za injekciju 

4 mg/2 ml 

M03AC04  atrakurij  otopina za injekciju  25mg/2,5ml, 50 mg / 5 ml,  

N  LIJEKOVI KOJI DJELUJU NA NERVNI SISTEM 

N01  ANESTETICI 

N01A  OPĆI ANESTETICI 

N01AB  HALOGENIRANI UGLJIKOVODICI 

N01AB06  izofluran 
koncentrat za otopinu za 
inhalaciju 

100 mg/100ml (100%) 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 85 

N01AB08  sevofluran  para za inhalaciju, tečnost  100% 

N01AF  BARBITURATI, OBIČNI 

N01AF03  tiopental*  otopina za injekciju  1000 mg 

N01AX  OSTALI OPĆI ANESTETICI 

N01AX03  ketamin*  injekcije (kao hidrohlorid)  50mg/ml 

N01AX10  propofol  emulzija za injekciju i infuziju  10mg/ml 

N01B  LOKALNI ANESTETICI 

N01BB  AMIDI 

N01BB01  bupivakain*  otopina za injekciju  2,5 mg /ml, u RS 5 mg/ml 20ml 

N01BB02  lidokain  otopina za injekciju 
1%, 2% 

N01BB10  levobupivakain 
koncentrat za otopinu za 
infuziju 

2,5/ml, 5mg/ml, 7,5mg/ml 

N01BB52  lidokain, adrenalin*  otopina za injekciju  (40+0,025)mg/2ml 

N02  ANALGETICI 

N02A  OPIJATNI ANALGETICI 

N02AA  ALKALOIDI PRIRODNOG OPIJUMA 

N02AA01  morfin   otopina za injekciju  20 mg/ml  

N02AB  FENILPIPERIDIN DERIVATI 

N02AB03   fentanil  otopina za injekciju  0,5mg/10ml (0,05mg/ml) 

N02AX  OSTALI OPIJATNI ANALGETICI 

N02AX02  tramadol  otopina za injekcije 
50 mg/ml; 100mg/2ml 

N02B  OSTALI ANALGETICI I ANTIPIRETICI 

N02BB  PIRAZOLONI 

N02BB02  metamizol  otopina za injekcije  2,5g/5ml, 1g/2ml 

N03  ANTIEPILEPTICI 

N03A  ANTIEPILEPTICI 

N03AA  BARBITURATI I DERIVATI 

N03AA02  fenobarbiton* 
otopina za injekciju 

200 mg/ml 



Број 56 - Страна 86 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

N03AG  DERIVATI MASNIH KISELINA 

N03AG01  natrij valproat*  otopina za injekciju  100 mg/ml 

N04  ANTIPARKINSONICI 

N04A  ANTIHOLINERGICI 

N04AA  TERCIJARNI AMINI 

N04AA02  biperiden  otopina za injekcije  5 mg/ml 

N05  PSIHOLEPTICI 

N05A  ANTIPSIHOTICI 

N05AA  FENOTIAZIN SA DIMETIL AMINOPROPILNOM GRUPOM 

N05AA01  hlorpromazin*  otopina za injekciju  50mg/2ml 

N05AA02  levomepromazin*  otopina za injekciju  25 mg/ml 

N05AA03  promazin*  otopina za injekciju  50mg/ml, 100mg/ml 

N05AB  FENOTIAZIN PIPERAZINSKE STRUKTURE 

N05AB02  flufenazin  otopina za injekciju  25 mg/ml 

N05AD  DERIVATI BUTIROFENONA 

N05AD01  haloperidol  otopina za injekcije, depo   5 mg/ml; 50mg/ml 

N05AL  BENZAMIDI 

N05AL01  sulpirid  otopina za injekciju  100 mg/2 ml 

N05AX  OSTALI ANTIPSIHOTICI 

N05AX08  risperidon  suspenzija za injekciju za i.m.   25mg, 37,5mg, 50mg 

N05B  ANKSIOLITICI 

N05BA  DERIVATI BENZODIAZEPINA 

N05BA01  diazepam  otopina za injekcije  10 mg/2 ml 

N05BA06  lorazepam*  otopina za injekcije  2mg/ml 

N05C  HIPNOTICI I SEDATIVI 

N05CD  DERIVATI BENZODIAZEPINA 

N05CD08  midazolam  otopina za injekcije  15mg/3ml; (5 mg/ml) 



Петак, 19. 7. 2013. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 87 

N06  PSIHOANALEPTICI 

N06A  ANTIDEPRESIVI 

N06AA  NESELEKTIVNI INHIBITORI PONOVNOG PRUZIMANJA, MONOAMINA 

N06AA09  amitriptilin* 
otopina za injekcije 

25mg/2ml 

N07  OSTALI LIJEKOVI KOJI DJELUJU NA NERVNI SISTEM 

N07A  PARASIMPATOMIMETICI 

N07AA  ANTIHOLINESTERASA 

N07AA01  neostigmin  otopina za injekcije  0,5 mg/ml 

P02  ANTIHELMINTICI 

P02C  ANTINEMATODNI PREPARATI 

P02CA  DERIVATI BENZIMIDAZOLA 

P02CA03  albendazol*  tablete  200mg 

R  RESPIRATORNI SISTEM 

R03  LIJEKOVI ZA LIJEČENJE OPSTRUKTIVNIH PLUĆNIH BOLESTI 

R03D  OSTALI ANTIASMATICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

R03DA  KSANTINI 

R03DA05  aminofilin  otopina za injekcije  250 mg/10ml 

R06  ANTIHISTAMINICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

R06A  ANTIHISTAMINICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

R06AC  SUPSTITUIRANI ETILEN ‐ DIAMINI 

R06AC03  kloropiramin  otopina za injekcije  20mg/ml 

S  SENZORNI ORGANI 

S01  LIJEKOVI ZA LIJEČENJE BOLESTI OKA 

S01F  MIDRIJATICI I CIKLOPLEGICI 

S01FA  ANTIHOLINERGICI 

S01FA01  atropin  kapi za oči  5mg/ml, 10mg/ml 

S01H  LOKALNI ANESTETICI 

S01HA  LOKALNI ANESTETICI 

S01HA03  tetrakain*  kapi za oči  0,50% 



Број 56 - Страна 88 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 19. 7. 2013. 

S01J  DIJAGNOSTIČKI AGENT 

S01JA  OBOJENI AGENTI 

S01JA01  fluorescein*  kapi za oči  1,00% 

V  OSTALO 

V03  OSTALI NERAZVRSTANI TERAPIJSKI PROIZVODI 

V03A  OSTALI NERAZVRSTANI TERAPIJSKI PROIZVODI 

V03AB  ANTIDOTI 

V03AB14  protamin   otopina za injekcije  50 mg/5 ml 

V03AB15  nalokson  otopina za injekcije  0,4mg/ml 

V03AB25  flumazenil  otopina za injekcije  0,5mg/5ml 

V03AF  DETOKSIFIKACIJSKI AGENTI ZA ANTINEOPLASTIČNI TRETMAN 

V03AF03  kalcij folinat  otopina za injekcije  10mg/ml; 30mg/3ml; 30mg/10ml 

V07  SVI OSTALI NETERAPIJSKI PROIZVODI 

V07AB  RASTVARAČI I RAZRJEĐIVAČI, UKLJUČUJUĆI OTOPINE ZA ISPIRANJE 

V07AB  voda za injekcije 
otopina za parenteralnu 
upotrebu 

2ml, 5 ml, 10ml, 100,00%W/V 

V08  KONTRASTNA SREDSTVA 

V08A  RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA, JODIRANA 

V08AA  RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA TOPLJIVA U VODI, NEFROTOPNA, VISOKE OSMOLARNOSTI 

V08AA01  amidotrizoat  otopina za injekciju  370mg joda /mL  

V08AB  RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA TOPLJIVA U VODI, NEFROTOPNA, NISKE OSMOLARNOSTI 

V08AB02  joheksol  otopina za injekciju  140 mg ‐ 350 mg joda/mL  

V08B  RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA, NEJODIRANA 

V08BA  RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA KOJA SADRŽE BARIJ SULFAT 

V08BA01  barij sulfat  suspenzija  100g/100ml  

ENTERALNA PREHRANA 

Enteralna visokokalorijska ishrana za odojčad preko 
sonde* 

      1 kcal/ml, 100ml 

Enteralna visokokalorijska ishrana za djecu preko 
sonde* 

      1 kcal/ml, 100ml 

       

  ***rezervni antibiotik ‐ poseban režim propisivanja u ZU 

 
  


